
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 2180/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: PLACIDO PIETRO

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI MEDICAZIONI A PRESSIONE NEGATIVA IN ADESIONE 
ALLA CONVENZIONE ARIA_2024_016 LOTTI 1,2,3,4,5 A SOCIETÀ VARIE PER 
L’IMPORTO DI € 277.684,25 IVA AL 22% INCLUSA (CIG PADRE B1C6143D72 – 
B1C6144E45 – B1C6145F18 - B1C6146FEB - B1C61470C3 CIG DERIVATI 
B91C8E3D29 - B91D60DA2D - B91D720D1C - B91D7DE9E8 - B91D869C9C) – PER IL 
PERIODO DALLA DATA DI EMISSIONE DEGLI ODF FINO AL 13/05/2029

Pagina 1 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii;

Vista la nota del 23/06/2025 con la quale la dott.ssa Chiara Valbusa della S.C. DAPSS inviava la stima dei 
fabbisogni relativa a varie tipologie di medicazioni a pressione negativa (Vac Terapie);

Verificato che l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. ha esercitato l’attività di 
stazione appaltante per le gare relative all’affidamento della fornitura di medicazioni a pressione negative, a 
seguito delle quali sono state attivate le seguenti convenzioni: 
 ARIA_2024_016 Lotto 1 “Sistema fisso e portatile per terapia a pressione negativa per trattamento su ferita 

aperta/complessa comprensivo di sistema di raccordo, kit di medicazioni in poliuretano e garza, contenitore 
per raccolta fluidi” assegnata alla Società Lohmann & Rauscher S.r.l.;

 ARIA_2024_016 Lotto 2 “Sistema per terapia a pressione negativa per trattamento di ferite su addome 
aperto comprensivo di sistema di drenaggio, medicazioni dedicate, contenitore per raccolta fluidi” assegnata 
alla Società Lohmann & Rauscher S.r.l.;

 ARIA_2024_016 Lotto 3 “Sistema per terapia a pressione negativa per trattamento di ferite su addome 
aperto settico complesso comprensivo di sistema di drenaggio, medicazioni dedicate, contenitore per 
raccolta fluidi” assegnata alla Società Waldner Tecnologie Medicali S.r.l. ora Solventum Italy S.r.l.;

 ARIA_2024_016 Lotto 4 “Sistemi per terapia a pressione negativa con possibilità di instillazione controllata 
di liquidi” assegnata alla Società Waldner Tecnologie Medicali S.r.l. ora Solventum Italy S.r.l;

 ARIA_2024_016 Lotto 5 “Sistema portatile monopaziente per terapia a pressione negativa, a batteria, 
dedicato alla prevenzione su ferite chiuse” assegnata alla Società ConvaTec Italia S.r.l.; 

Evidenziato che con determina n. 567 del 10/10/2025 questa ASST ha preso atto dell’avvenuta operazione di 
cessione di ramo d’azienda relativo all’esercizio dell’attività commerciale di distribuzione in ospedali e in altre 
strutture sanitarie di prodotti “Wound Care” a marchio 3M, dalla Società Waldner Tecnologie Medicali S.r.l. 
alla Società Solventum Italy S.r.l.;

Dato atto che i massimali al netto di IVA riservati a questa Asst per l’adesione alla convenzione in oggetto 
sono i seguenti:
 ARIA_2024_016 Lotto 1 € 89.760,00
 ARIA_2024_016 Lotto 2 € 28.260,00
 ARIA_2024_016 Lotto 3 € 82.500,00
 ARIA_2024_016 Lotto 4 €   7.800,00
 ARIA_2024_016 Lotto 5 € 19.290,04

Rilevato che per i lotti 1, 2, 4 e 5, in data 23/10/2025 e 28/10/2025 è stato chiesto ad ARIA S.p.A., a seguito 
dell’analisi dei fabbisogni ricevuti, l’aumento dei massimali come segue:
 ARIA_2024_016 Lotto 1 € 18.360,00/anno
 ARIA_2024_016 Lotto 2 € 26.235,00/anno
 ARIA_2024_016 Lotto 4 € 11.050,00/anno
 ARIA_2024_016 Lotto 5 € 39.496,89/anno

Pagina 2 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

con esito negativo per tutte le richieste;

Ritenuto per quanto sopra esposto, di aderire alla Convenzione ARIA_2024_016 per i Lotti 1, 2, 3, 4 e 5, 
mediante emissione di Ordinativi di Fornitura (OdF), come di seguito riepilogato:
 ARIA_2024_016 Lotto 1 “Sistema fisso e portatile per terapia a pressione negativa per trattamento su ferita 

aperta/complessa comprensivo di sistema di raccordo, kit di medicazioni in poliuretano e garza, contenitore 
per raccolta fluidi” assegnata alla Società Lohmann & Rauscher S.r.l. per un periodo di 36 mesi dalla data di 
emissione dell’ODF per l’importo di € 89.760,00 oltre IVA al 22% – CIG B91C8E3D29;

 ARIA_2024_016 Lotto 2 “Sistema per terapia a pressione negativa per trattamento di ferite su addome 
aperto comprensivo di sistema di drenaggio, medicazioni dedicate, contenitore per raccolta fluidi” assegnata 
alla Società Lohmann & Rauscher S.r.l. per un periodo di 36 mesi dalla data di emissione dell’ODF per 
l’importo di € 28.260,00 oltre IVA al 22% – CIG B91D60DA2D;

 ARIA_2024_016 Lotto 3 “Sistema per terapia a pressione negativa per trattamento di ferite su addome 
aperto settico complesso comprensivo di sistema di drenaggio, medicazioni dedicate, contenitore per 
raccolta fluidi” assegnata alla Società Waldner Tecnologie Medicali S.r.l. ora Solventum Italy S.r.l. per un 
periodo di 36 mesi dalla data di emissione dell’ODF per l’importo di € 82.500,00 oltre IVA al 22% – CIG 
B1C6145F18;

 ARIA_2024_016 Lotto 4 “Sistemi per terapia a pressione negativa con possibilit¿ di instillazione controllata 
di liquidi” assegnata alla Società Waldner Tecnologie Medicali S.r.l. ora Solventum Italy S.r.l per un 
periodo di 36 mesi dalla data di emissione dell’ODF per l’importo di € 7.800,00 oltre IVA al 22% – CIG 
B91D7DE9E8;

 ARIA_2024_016 Lotto 5 “Sistema portatile monopaziente per terapia a pressione negativa, a batteria, 
dedicato alla prevenzione su ferite chiuse” assegnata alla Società ConvaTec Italia S.r.l. per il periodo dalla 
data di emissione dell’ODF fino al 13/05/2029 per l’importo di € 19.290,00 oltre IVA al 22%  – CIG 
B91D869C9C;

Accertato che il costo complessivo derivante dall’adesione alla convenzione in oggetto è di € 227.610,04 €
oltre IVA al 22% per un importo di € 50.074,21 e per un importo complessivo di € 277.684,25 IVA  inclusa ed 
è da imputare come segue:

Anno Importo CDR Conto 
Economico

N° autorizzazione di 
spesa Descrizione Conto

Adesione ARIA_2024_016 Lotto 1 Società Lohmann & Rauscher S.r.l.

2025 € 2.493,33 2025003034

2026 € 29.920,00 2026003034

2027 € 29.920,00 2027003034

2028 € 27.426,67

ALB 3G020200

2028003034

Canoni Impianti 
Attrezzature 

Sanitarie

Adesione ARIA_2024_016 Lotto 2 Società Lohmann & Rauscher S.r.l.

2025 € 785,00
ALB 3G020200

2025003034 Canoni Impianti 

Pagina 3 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

2026 € 9.420,00 2026003034

2027 € 9.420,00 2027003034

2028 € 8.635,00 2028003034

Attrezzature 
Sanitarie

Adesione ARIA_2024_016 Lotto 3 Società Solventum Italy S.r.l.

2025 € 2.291,67 2025003034

2026 € 27.500,00 2026003034

2027 € 27.500,00 2027003034

2028 € 25.208,33

ALB 3G020200

2028003034

Canoni Impianti 
Attrezzature 

Sanitarie

Adesione ARIA_2024_016 Lotto 4 Società Solventum Italy S.r.l.

2025 € 216,67 2025003034

2026 € 2.600,00 2026003034

2027 € 2.600,00 2027003034

2028 € 2.383,33

ALB 3G020200

2028003034

Canoni Impianti 
Attrezzature 

Sanitarie

Adesione ARIA_2024_016 Lotto5 Società ConvaTec Italia S.r.l.

2025 € 229,65 2025003032

2026 € 2.755,72 2026003032

2027 € 2.755,72 2027003032

2028 € 2.755,73 2028003032

2029 € 1.148,20

3B010127

2029003032

D.M.  
Apparecchiature 

Sanitarie e Relativi 
Componenti 

Accessori Cnd  Z 
(Provveditorato)

2025 € 229,65 2025003035

2026 € 2.755,72 2026003035

2027 € 2.755,72 2027003035

2028 € 2.755,73 2028003035

2029 € 1.148,20

ALB

3B010188

2029003035

Cnd M - Dispositivi 
per medicazioni 

generali e 
specialistiche 

(Provveditorato)

Pagina 4 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Atteso che saranno emessi a favore delle Società menzionate, gli Ordinativi di Fornitura (ODF) sul portale 
NECA e le rispettive RdC (Richiesta di Consegna) da parte della S.C. Centro Logistico e Servizi Generali che 
provvederà altresì alla codifica degli articoli in argomento;

Dato Atto che l’emissione degli ordinativi di fornitura, volti a dare esecuzione alla fornitura in parola, è 
demandata per competenza alla S.C. Centro Logistico e Servizi Generali e avverrà tramite il gestionale 
aziendale;

Ritenuto di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi della vigente normativa in materia, la 
dr.ssa Chiara Valbusa della S.C. DAPSS;

Atteso  che la presente procedura rientra nell’applicazione dell’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 “Incentivi alle 
funzioni tecniche”, e che l’importo derivante dall'applicazione dell'articolo in parola e s.m.i., viene calcolato e 
la somma distribuita sulla base dei criteri di cui al Regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 573 
del 09/03/2023 e che le somme effettive da accantonare sono fissate dalla Regione con i decreti di 
assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

Atteso che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, 
è il Direttore S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento; 

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla 
corretta imputazione della spesa e dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Socio 
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1) di affidare i contratti di fornitura di medicazioni a pressione negativa alle Società:
 Lohmann & Rauscher S.r.l. con sede legale in Sarmeola di Rubano (PD) – 35030 -, Via Enrico Fermi n. 4, 

Codice Fiscale e P. IVA 00207810284;
 Solventum Italy S.r.l. con sede in Via Norberto Bobbio 21 - 20096 - Pioltello (MI) Codice Fiscale e P. IVA 

12933300969;
 ConvaTec Italia S.r.l. con sede in Via Della Sierra Nevada 60 - 00144 - Roma (RM) Codice Fiscale e P. 

IVA 06209390969;
aderendo alla convenzione ARIA_2024_016 Lotti 1, 2, 3, 4 e 5 mediante emissione di Ordinativi di 
Fornitura (OdF), come di seguito specificato:

 ARIA_2024_016 Lotto 1 “Sistema fisso e portatile per terapia a pressione negativa per trattamento su ferita 

Pagina 5 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

aperta/complessa comprensivo di sistema di raccordo, kit di medicazioni in poliuretano e garza, contenitore 
per raccolta fluidi” assegnata alla Società Lohmann & Rauscher S.r.l. per un periodo di 36 mesi dalla data di 
emissione dell’ODF per l’importo di € 89.760,00 oltre IVA al 22% – CIG B91C8E3D29;

 ARIA_2024_016 Lotto 2 “Sistema per terapia a pressione negativa per trattamento di ferite su addome 
aperto comprensivo di sistema di drenaggio, medicazioni dedicate, contenitore per raccolta fluidi” assegnata 
alla Società Lohmann & Rauscher S.r.l. per un periodo di 36 mesi dalla data di emissione dell’ODF per 
l’importo di € 28.260,00 oltre IVA al 22% – CIG B91D60DA2D;

 ARIA_2024_016 Lotto 3 “Sistema per terapia a pressione negativa per trattamento di ferite su addome 
aperto settico complesso comprensivo di sistema di drenaggio, medicazioni dedicate, contenitore per 
raccolta fluidi” assegnata alla Società Waldner Tecnologie Medicali S.r.l. ora Solventum Italy S.r.l. per un 
periodo di 36 mesi dalla data di emissione dell’ODF per l’importo di € 82.500,00 oltre IVA al 22% – CIG 
B1C6145F18;

 ARIA_2024_016 Lotto 4 “Sistemi per terapia a pressione negativa con possibilit¿ di instillazione controllata 
di liquidi” assegnata alla Società Waldner Tecnologie Medicali S.r.l. ora Solventum Italy S.r.l per un 
periodo di 36 mesi dalla data di emissione dell’ODF per l’importo di € 7.800,00 oltre IVA al 22% – CIG 
B91D7DE9E8;

 ARIA_2024_016 Lotto 5 “Sistema portatile monopaziente per terapia a pressione negativa, a batteria, 
dedicato alla prevenzione su ferite chiuse” assegnata alla Società ConvaTec Italia S.r.l. per il periodo dalla 
data di emissione dell’ODF fino al 13/05/2029 per l’importo di € 19.290,00 oltre IVA al 22%  – CIG 
B91D869C9C;

2) di imputare il costo complessivo derivante dall’adesione alla convenzione in oggetto di € 227.610,04 € 
oltre IVA al 22% per un importo di € 50.074,21 e per un importo complessivo di € 277.684,25 IVA  
inclusa, come segue:

Anno Importo CDR Conto 
Economico

N° autorizzazione di 
spesa Descrizione Conto

Adesione ARIA_2024_016 Lotto 1 Società Lohmann & Rauscher S.r.l.

2025 € 2.493,33 2025003034

2026 € 29.920,00 2026003034

2027 € 29.920,00 2027003034

2028 € 27.426,67

ALB 3G020200

2028003034

Canoni Impianti 
Attrezzature 

Sanitarie

Adesione ARIA_2024_016 Lotto 2 Società Lohmann & Rauscher S.r.l.

2025 € 785,00 2025003034

2026 € 9.420,00 2026003034

2027 € 9.420,00

ALB 3G020200

2027003034

Canoni Impianti 
Attrezzature 

Sanitarie

Pagina 6 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

2028 € 8.635,00 2028003034

Adesione ARIA_2024_016 Lotto 3 Società Solventum Italy S.r.l.

2025 € 2.291,67 2025003034

2026 € 27.500,00 2026003034

2027 € 27.500,00 2027003034

2028 € 25.208,33

ALB 3G020200

2028003034

Canoni Impianti 
Attrezzature 

Sanitarie

Adesione ARIA_2024_016 Lotto 4 Società Solventum Italy S.r.l.

2025 € 216,67 2025003034

2026 € 2.600,00 2026003034

2027 € 2.600,00 2027003034

2028 € 2.383,33

ALB 3G020200

2028003034

Canoni Impianti 
Attrezzature 

Sanitarie

Adesione ARIA_2024_016 Lotto5 Società ConvaTec Italia S.r.l.

2025 € 229,65 2025003032

2026 € 2.755,72 2026003032

2027 € 2.755,72 2027003032

2028 € 2.755,73 2028003032

2029 € 1.148,20

3B010127

2029003032

D.M.  
Apparecchiature 

Sanitarie e Relativi 
Componenti 

Accessori Cnd  Z 
(Provveditorato)

2025 € 229,65 2025003035

2026 € 2.755,72 2026003035

2027 € 2.755,72 2027003035

2028 € 2.755,73 2028003035

2029 € 1.148,20

ALB

3B010188

2029003035

Cnd M - Dispositivi 
per medicazioni 

generali e 
specialistiche 

(Provveditorato)

3) di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento alla 
S.C. Centro Logistico e Servizi Generali ed al DEC nominato al punto 6 per il seguito di competenza;

Pagina 7 di 8



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

4) di demandare alla S.C. Centro Logistico e Servizi Generali l’emissione degli ordinativi di fornitura, volti a 
dare esecuzione alla fornitura in parola, tramite il gestionale aziendale;

5) che la presente procedura rientra nell’applicazione dell’art. 45 del D. Lgs. 36/2023 “Incentivi alle funzioni 
tecniche”, e che l’importo derivante dall'applicazione dell'articolo in parola e s.m.i., viene calcolato e la 
somma distribuita sulla base dei criteri di cui al Regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 573 
del 09/03/2023 e che le somme effettive da accantonare sono fissate dalla Regione con i decreti di 
assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi

6) di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi della vigente normativa in materia, la dr.ssa 
Chiara Valbusa del DAPSS;

7) di dare atto che il Responsabile del Progetto provvederà a tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

8) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo 
di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 
33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 8 di 8


		2025-12-29T19:56:53+0100
	GIULIANA BENSA


		2025-12-30T14:09:29+0100
	SABRINA PASSARELLA


		2025-12-30T14:46:51+0100
	VINCENZO FERRO


		2025-12-30T14:04:25+0000




